.2 פתחי מחאמיד,
.3 בדיע מחאמיד,

הנאשמים

הכרעת דין

בפתחה של הכרעת הדין, אציין כי החלטתי לזכות את הנאשם 3- בדיע מחאמיד - מהעבירה בה הואשם שעניינה הפעלת
(עגורנאים, בעבודה הבטיחות לתקנות 18 לתקנה בהתאם מינוי טופס לפי שמונה מבלי אדם ידי על הרמה מכונת

מפעילי מכונות הרמה אחרות ואתתים), התשנ"ג - 1993.

החברה) היתה בזמן - - אחים פתחי חברה לבנייה בע"מ (להלן 1. בכתב האישום נטען כי הנאשמת 1
קומות שש בני מגורים, בנייני ארבעה לבנית "פנטאזיה" המכונה פרוייקט של בניה מבצעת האישום לכתב הרלוונטי
היה - פתחי) - (להלן - פתחי מחאמיד 2 כי הנאשם נטען האתר). - (להלן גמלא שבחריש כל אחד ברחוב מגורים
בתקופה הרלוונטית לכתב האישום מנהלה הכללי והפעיל של החברה. באשר לנאשם 3 - בדיע מחאמיד (להלן - בדיע)

- נטען כי בתקופה הרלוונטית לכתב האישום שימש מנהל עבודה מטעם מבצעת הבניה באתר.

2. על פי כתב האישום, ביום 23.7.15 בוצע באתר ביקור פיקוח מטעם מפקחי משרד הכלכלה והתעשיה
בו באתר שלט הציגו לא ופתחי החברה כי נמצא בביקורת כי נטען הביקורת). - (להלן ליקויים התגלו במסגרתו
כבלי כגון - חשמלי ציוד מותקן באתר כי המבצעת; העבודה ומהות העבודה מנהל הבניה, מבצעת פרטי מצויינים
ושאינו מתאים לדרישות תקנות החשמל (מיתקן חשמלי - שאינו מתאים לשימוש באתר בניה חשמל, תקעים ושקעים
ארעי באתר בניה במתח שאינו עולה על מתח נמוך), התשס"ג - 2003; כי באתר הונחו כבלים ופתילי חשמל על פני
הקרקע בו עוברים רכבים מבלי שהכבלים מוגנים באמצעי הגנה נאותים למניעת הפגיעה בכבלים; כי באתר הועסקו
עובדים ללא מתן הדרכה, לא נוהל פנקס הדרכת עובדים והעובדים לא קיבלו תמצית מידע בדבר הסיכונים הכרוכים
בעבודתם; והחברה העסיקה באתר בתקופה הרלוונטית לכתב האישום את העובד עלי אגבאריה, ת.ז.

נטען כי פתחי הפר את חובת הפיקוח ולא נקט
באמצעים סבירים כדי למנוע את העבירות.

3. החברה ופתחי הואשמו באי הצגת שלט באתר בניה, בניגוד להוראת תקנה 7 לתקנות הבטיחות בעבודה
בניגוד תקינים לא ואביזרי חשמל בציוד בשימוש בניה); עבודות תקנות - (להלן 1988 - בניה), התשמ"ח (עבודות
להוראת תקנה 163 לתקנות עבודות בניה; ובאי הדרכה, אי מסירת מידע בכתב בדבר סיכונים ואי ניהול פנקס הדרכה,
.1999 - עובדים), התשנ"ט והדרכת (מסירת מידע ו- 15 לתקנות ארגון הפיקוח על העבודה בניגוד לתקנות 2,3,6
בדיע הואשם באי הגנה באמצעי הגנה נאותים על כבלים ופתילי חשמל, בניגוד להוראת תקנה 165 לתקנות עבודות
בניה; באי הדרכה, אי מסירת מידע בכתב בדבר סיכונים ואי ניהול פנקס הדרכה, בניגוד לתקנות 2,3,6 ו- 15 לתקנות
אדם ידי על הרמה מכונת ובהפעלת ;1999 - עובדים), התשנ"ט והדרכת מידע (מסירת העבודה על הפיקוח ארגון
כפרו בניגוד להוראת תקנה 18 לתקנות הבטיחות בעבודה. בתשובתם לכתב האישום, מינוי, טופס לפי מבלי שמונה

הנאשמים בכל עובדותיו.

4.

זאת, בהינתן כי מדובר בקובץ מחשב. על מנת שבית הדין יתרשם מהתצלומים, היה דווקא מקום - כפי

שעשתה המאשימה - להגישם כשהם מודפסים על נייר.

הוצאת צו הבטיחות וביטולו

12. כפי שהוכח בפני, במהלך הביקורת, ולאחר שהמפקחים נוכחו כי קיימים ליקוי בטיחות באתר, רשם אורן
באתר - מכח סמכותו לפי סעיף 6(א) לחוק ארגון הפיקוח על העבודה, התשי"ד - 1954 (להלן - חוק ארגון הפיקוח
על העבודה)- צו בטיחות שמספרו 49452 (להלן - צו הבטיחות). כעולה מצו הבטיחות, הוא נמסר לבדיע. גם דו"ח
בעבודה להמשיך החברה על נאסר הבטיחות בצו עליו.

ביום בהודעתו שמסר לגרסה בהשוואה מהותי בפרט שונה היתה כאן
וניתנה ביום הביקורת עצמו, בשונה מהעדות בבית הדין אשר נמסרה שלוש וחצי שנים יותר מאחר הביקורת מדוייקת
לאחר מועד הביקורת. גרסתו של בדיע ביום הביקורת גם זוכה לחיזוק מדו"ח הביקור וכן מלוח התצלומים. לאור כל
[נוסח ולאיהאב (סעיף 10א לפקודת הראיות אלה, אני מעדיף את גרסתו של בדיע כפי שנמסרה בהודעתו למרבנט

חדש], התשל"א - 1971 (להלן - פקודת הראיות)).

19. באשר לגרסתו של פתחי בעדותו, הרי זו עולה בקנה אחד עם הגרסה שמסר בהודעתו לחוקרים - בה נחקר
תחת אזהרה - ביום 6.8.15 (מוצג ת/9). חרף זאת, אינני מקבל את גרסתו של פתחי בעדותו, שכן זו אינה עולה בקנה
אחד עם גרסת בדיע בהודעתו; עם הממצאים שמצא אורן בביקורת ונרשמו על ידו בדו"ח הביקור; ועם לוח התצלומים
על מונח והיה שהופל שלט באתר היה אם גם לאתר.

20. אי התקנת שלט באתר בהתאם להוראת תקנה 7 לתקנות עבודות בניה, מהווה עבירה על הוראות פקודת
היא זו עבירה לפקודה). 219 ,191 (סעיפים הפקודה) - (להלן 1970 - התש"ל חדש], [נוסח בעבודה הבטיחות
עבירה מסוג אחריות קפידה והיא אינה דורשת הוכחת מחשבה פלילית או אף מודעות. הנטל הוא על החברה להראות
וכי עשתה את כל שניתן כדי למנוע את העבירה (ע"פ (ארצי) 1002/04 שנהגה ללא מחשבה פלילית וללא רשלנות
רזפול בע"מ נ' מדינת ישראל, פס' 7 (27.3.2006); ע"פ (ארצי) 50155-08-10 חברת השמירה בע"מ נ' מדינת
ישראל, פס' 26-28 (6.11.2012); סעיף 22 לחוק העונשין, התשל"ז - 1977). מעבר לדרוש - גם אם יקבע כי מדובר
בעבירה הדורשת יסוד נפשי של מודעות - בענייננו יש לומר כי מתקיים בחברה יסוד המודעות, שכן פתחי ובדיע ידעו כי
במועד ביצוע הביקורת לא היה קיים באתר שלט שניצב על רגליו בכניסה לאתר ויש לקבוע כי החברה לא עשתה את
כל שניתן כדי למנוע את העבירה. על כן - מכח סעיף 219(א) לפקודה - אני מרשיע את החברה בעבירה לפי תקנה 7

לתקנות עבודות בניה.

21. מאחר ומתקיים יסוד המודעות בפתחי, מנהלה ובעליה של החברה, וזה לא הוכיח כי נקט אמצעים סבירים
ו- 222 לפקודה - - מכח סעיפים 219 יש להרשיעו ניצב על רגליו, לכך שיוצב שלט בכניסה לאתר במצב בו השלט

בעבירה על תקנה 7 לתקנות עבודות בניה.

שימוש בציוד ואביזרי חשמל לא תקינים

22. כמבצעת הבניה באתר, היתה החברה אחראית לכך "שכל ציוד, אבזרים ומיתקנים חשמליים הנמצאים או
בעבודה הבטיחות תקנות לפיו, שהותקנו והתקנות תשי"ד-1954, החשמל, חוק לדרישות יתאימו באתר המותקנים
(תקנה תשי"ג-1953" התקנים, בחוק כמשמעותם חשמל שענינם הישראליים ולתקנים תשמ"ו-1986, (חשמל),

בניה). עבודות לתקנות 163(א)

23. בדו"ח הפעולה (מוצג ת/7) נרשם, בין היתר, בנוגע לכבל חשמלי מאריך אשר הוזן ממשרד האתר, כי השקע
שנמצאו הבאים הממצאים בו נרשמו עוד חשופים.

המעמיס הטלסקופי הופעל באתר מבלי שמפעילו מונה לכך כדין

37. באתר שבו מבוצעות עבודות בניה, אין להפעיל מכונת הרמה המופעלת בכח מיכני, חשמלי, הידראולי או
פניאומטי, אלא בידי אדם שמונה למטרה זו על ידי מבצע הבניה (תקנה 18(א) לתקנות הבטיחות בעבודה (עגורנאים,
להתקיים נדרשים במפעיל עגורנאים). תקנות - (להלן 1993 - התשנ"ג ואתתים), אחרות הרמה מכונות מפעילי
תנאים שונים כמו היותו מעל 18 ועליו לעבור הדרכה בהפעלת ותחזוקת בטוחים של מכונת ההרמה. מינוי כזה נדרש
להיעשות לפי טופס שבתוספת החמישית לתקנות עגורנאים, ועל המינוי להימצא במקום שבו מופעלת מכונת ההרמה

(תקנות 18(ב) ו- 18(ג) לתקנות עגורנאים).

38.

בשל כך נמנעה מהם היכולת להתגונן כראוי

ואין להרשיעם באישום זה (ענין עזיזיאן, בעמוד 754).

העובדים באתר לא הודרכו; לא נמסר להם מידע בכתב בדבר סיכונים; ולא נוהל פנקס הדרכה

42. כמבצעת הבניה באתר, נחשבת החברה ל"מחזיק במקום העבודה" (תקנה 1 לתקנות ארגון הפיקוח על
העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), התשנ"ט - 1999 (להלן - תקנות הדרכת עובדים) - הגדרת המונח "מחזיק
בפתחי, וגם באתר העבודה כמנהל בתפקידו בבדיע, גם לפקודה). 191 סעיף ;2 קטן בסעיף - העבודה" במקום
יש לראות כ"מחזיק במקום עבודה" (תקנה 1 לתקנות הדרכת עובדים, בסעיפים קטנים כמנהל בפועל של החברה,
4-6).

ד) את כל הנאשמים אני מרשיע בכך שהעובדים באתר לא עברו הדרכה בדבר הסיכונים בעבודה ומניעתם;
בכתב מידע תמצית השלד, לעובדי רק אלא באתר, העובדים לכלל ניתנה ולא הדרכה; פנקס נוהל לא

בדבר הסיכונים בעבודה בה הם עוסקים - עבירות על תקנות 3 ,6 ו- 7 לתקנות הדרכת עובדים.

64. טיעונים לעונש ישמעו בפני ביום 10.7.19 בשעה 10:30.

ניתנה היום, כ"ב אדר ב' תשע"ט, 29 מרץ 2019, בהיעדר הצדדים.